

Brosby, Alvestra d. 18/2 1912.

Bröder Hallström!

Jag får härmed underrätta, det
jag i dag ^{tänkte} påsondt henfynden från Björks-
grufvarne 22-50, S.V.S. allt, som kommit mig
tillhanda. Redogörelsen afven henfynden
finnes afversk i henlöden. Det var ett
händtaget material, du skickat mig, och därför
har det drogt något, ensom jag kommit flera
ut af minstone det meoste af det samma.

Ä flere henlitar finnes färskt brutytter,
men ej tillhörande litar; hade de senare varit
med, så tände bestämningen i flere fall varit
littare att utföra. Jag har näm. försäkrat lappa

i kapp, hvad som hørt tilsammen.

I den ene af Læderne 49 ligger en lapp, i hvilken findes anticknott: "brønde katten", men nogle katten findes ej i denne søndning.

De her, Stolpe forment være af katt, är af mycket små, men gamla hunder, "kna hunder".
Var god och nästa gång skicka med några mindre tomma papplådor, för den händelse att bland andra större läder det äfven finnes med ~~här~~ tändsticksläder, som väntatliga her, tvilka, om de är af mer än en djurart, kräfra större utrymme, när de inläggas i pappser med järskrift, hvad som finnes..

Måga hälsningar!

Tak haot

Vännen

Ludvig Hedell

Broby, Alustra d. 14 juni 1912.

Bröder Hallström!

Ändhigen är mitt opus färdigt vid
kommande den senaste sändningen af begrafnad från
Björkögrafverne och afsernder nu jönte beaktningen re=
göra för denna, så vitt jag kunnat tolka det i mycket
dåligt skick befintliga materialet, och förder nu af min
redogörelse tillgodosäja dig, kan du för din del finna
vara behäfligt. För att rita ut materialet har jag fått ligga
i och det rätt betydligt, och det har tillt vid att flera gånger
se på många af de oshetliga bitarne, innan det lyckats
mig att identifiera dem. Men alla kortlutar har jag
naturligtvis ej rätt på, men jag har ej velat släppa
något, innan jag antingen kunnat rita ut bitarne
eller mist upstå från vidare försök i den vägen.
För att i många fall kunna rita ut småbitarna.

har jeg vist forsøkt at jussa i bage de mægtigen sam-
hvønde literne, och nogle år de, som jeg lykkets finde
och kopieret. Men her jeg, de her literne varit
alst for meget berømta mid jord, saak aflagore disse,
och i blod her jeg tin och med most tvætte atskellige
af dem, for en mægtigen af strukturen vinnu nogen
ledning mid bestemmelsen af dem.

Din ønsken at få redagørelse for de første 20 graferne,
skulle jeg nog ha efterkommet, om jeg ej blandt de dit
hvønde literne stak på store sværigheter, som jeg
hoppedes afværrisere mid studiet af det afjære materiale.

Det er sønd. mit sætt si at gi tøvåge, at jeg
føst bestemmer, hvad som uten sværkelig sværighet
later vda ut sig och detta koncentrerer mig
på sværheterne. Ty det intræffer ofte, at man
ej første l. andre gangen kan vda ut en sak, som mid
et annat livgælle "springer i øjnen" som man säger.

Vid et sidant tøvågegrøpsætt vderer jeg sønd. 1^e
at få en del af materialet klart; 2^e at jeg under
arbejdet gang kan hitta på saker, som kunne hjælpe

mig at vda ut, hvad jeg føst vist tanna. —

Redagørelsen har jeg for hverje graf artecknet,
om den er brønde og eller ej. —

Utt, som du foreslaget, gøre en indelning af lister
i "två spalter", har ej litet sig gøre for udrymmets skuel,
nønl. for hvad jeg mægtigen kunne ha at säga
om de respektive literne. Fløppas emeller tid, at du af
redagørelsen skulle uten sværighet kunne vda dig.

Skulle du formentlig vilje vda mig af det størstende
Björköfyndet, si en det afjæreblødig, at du afskeljen
de brønde literne fra de obrønde; detta kan jeg ju gøre,
och det torde da for mig vara lettere at se, hvad som
af de brønde och obrønde literne mægtigen hørt tve-
sammas. Jeg vet ju, hvar du vill ha det och jeg
vttar mig naturligtvis dorefter. —

Bestemmelsen af literne har jeg for en tid vedon haft
klar, men mid ridskrifningen af arteckningerne har det søtt
titel l'ngsomt, emedon ^{øjnen} talt mid at lunge sterna på papperet,
och det tin pågød af den rummetim jeg haft i dem under vren.

Ja, tin vist, skulle du nu vilje være god och af Riks-

antikvarien utbruka at mig någon ersättning för min
mäda, var jag dig tacksam. Jag bestämmer sig något
delopp, utan detta afseendet jag at Pilsantikvarien och
dig att bestomma.

Farväl! Många hälsningar och en i alla huf-
lig sommar!

Gomle vörren

Ludvig Medell.

Pl. Sjorden för de respektive parparne äro rotulyttis
sorterade och etiketterade. D. - e. -

Broby, Alvastrad. 20^{de} Januari 1912.

Broder Hallstrom:

Mycken tack för de mig sända benbitarne från Björkögräfvarne. Jag har gått i genom materialet och af detta bestämt si mycket som sig gör lätt. Brända ben äro ett riktigt rackartyg att komma till rätta med, emedan de genom ~~det~~ eldens åverkan förlorat sin form, blifvit brokiga och vridna samt fallit sönder i småbitar, som nog ej ens hin i många fall torde kunna lukta sig till af hvilket eller hvilket djurarter de äro. Derför torde det vara ursäkligt, om jag ej kunnat rå på alla i fyndet förekommande fragment, i synnerhet de, som äro af fåglar.

Någon rubricering af benbitarne från den ena lädan till den andra har jag gjort; här följer den numrering, som finnes angifven å lädorna.

I lädan 19 förekomma papperstappar, som synes antyda, att de i nämnda ^{läda} förekommande benen äro fr. 4. 10. Du kan se efter och själv reda ut, huru därmed förhåller sig. Om du, som du i ditt bref af den 11^{de} dennes ämnar sända mig flere ben från Björköfyndet, var di god och å ~~läda~~ hvarje läda noja anteckna, ~~fr~~ från hvilken graf fynden äro, och stryk öfver alla tvetydiga anteckningar, eller siffror; ty jag kan ju ej veta, huru jag annars skall uppfatta beteckningarne, då jag sedan svogör för, hvad i hvarje graf kan förekomma. -

Du, som vistats mycket i daggmarker och helt säkert är bekant med

mer än en af de Lappar, som pläga avställa jakt på vargar, som det i ä-
lä vara godt om däruppe, skulle du möjligen kunna, genom att vid-
tala någon af dessa Lappar, att försöka skaffa mig ett skelett af varg,
med hufvud och samtliga till skelettet hörande delar, öfver blotta, vore
jag dig mycket tackskyldig. I Alvastra föradt förekomma ut-
skiltiga delar af varghen, och det skulle för mig vore mycket kärt,
om jag kunde komma i besittning af ett vargskelett för att använda
vid identifieringen. Vårkommande skelett af varg, är det natur-
ligt vis ej meningen, att skeletteringen af vargen behöfver utföras
af däruppe, utan är jag mycket belädd, om jag blott få den
afpäljade kroppen, som jag nog skall sköta om. Tvifligt är, att
det däruppe skytes en och annan järf, af hvilken naturligtvis blott
skennet tas tillvara. Äfven en järfkropp skulle jag mycket gärna
vilja vara i besittning af. Kanke kan du ombestyras, att jag får en
sådan, det jag skall vara dig mycket tackskyldig. Alla ombestyrade
skall jag naturligtvis iklida mig.

Var god att hälsa vännen Schnittger, att jag från honom
bekommit två sändningar med Chersaker från Stora Karlsö. Efter
hand skall jag te i ta med hans saker.

För öfrigt många hälsningar till samtliga af mina bekanta bland
dina Kamrater, som äro avställda i Akademiers tjänst.

Som höstligt.

Vannen

Ludvig Kullén